ФИЛЬТР КАРМАННЫЙ С МЕХАНИЧЕСКИМ
ВСТРЯХИВАНИЕМ
серии SFM
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПАСПОРТ
SFM.00.00.00 РЭ
АО "СовПлим", Россия, 195279, Санкт-Петербург, шоссе Революции, д.102, корп. 2
Тел.: +7 (812) 33-500-33

1.4.2 Технические характеристики фильтров в зависимости ом модели приведены в
таблице 2.
Ред. № 3 от 01.04.20 Стр. № 6
Таблица 2
Модель
Активная площадь
фильтрации
не менее, м2
Номинальный расход
очищаемого газа*,
м3/час
Ёмкость
пылесборника, л
Масса, кг
SFM-06 6 550 60 130
SFM-13 13 1200
90
156
SFM-23 23 2100 195
SFM-30 30 2800 205
SFM-45 45 4200 225
*Примечание: 1. Номинальный расход очищаемого газа – это расход при удельной газовой
нагрузке равной 1,5 м3/(м2*мин) для данной серии фильтров.
2. Подбор модели фильтра, т.е. определение удельной газовой нагрузки, при которой фильтр
будет способен очищать заданный объем газовоздушной смеси за единицу времени, должен производить

Тип
фильтрующего
материала/
Индекс
Температура
эксп. max*,
⁰С
Применение
PF-P6-SFM 6
Полиэфир/P
150
Аспирация
различных видов
сухих сыпучих
веществ
PF-P13-SFM 13
PF-P23-SFM 23
PF-P30-SFM 30
PF-P45-SFM 45
PF-C6-SFM 6
Полиэстер
антистатик/C
Аспирация
различных видов
сухих сыпучих
веществ, склонных
накапливать
электростатический
заряд
PF-C13-SFM 13
PF-C23-SFM 23
PF-C30-SFM 30
PF-C45-SFM 45
Примечание – *Температура эксплуатации фильтровальных материалов не определяет
температуру эксплуатации фильтров SFM, которая зависит также от термостойкости покрытий,
эксплуатационные характеристики уплотнений и т.п.
Ред. № 3 от 01.04.20 Стр. № 7